

法人単位資金収支計算書

（自）令和 3年 4月 1日（至）令和 4年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	
事業活動による収支	収入	介護保険事業収入	1,904,644,000	1,897,666,448	6,977,552
		老人福祉事業収入	134,852,000	134,741,774	110,226
		障害福祉サービス等事業収入	321,000	341,267	-20,267
		生活保護事業収入	6,778,000	6,798,717	-20,717
		ホームレス緊急一時保護受託事業収入	10,000	0	10,000
		その他の事業収入	70,777,000	70,848,288	-71,288
		借入金利息補助金収入	267,000	265,200	1,800
		経常経費寄附金収入	289,000	298,400	-9,400
		受取利息配当金収入	27,000	7,135	19,865
		その他の収入	6,957,000	5,947,862	1,009,138
	事業活動収入計(1)	2,124,922,000	2,116,915,091	8,006,909	
	支出	人件費支出	1,337,781,000	1,321,745,629	16,035,371
		事業費支出	303,250,000	292,241,909	11,008,091
		事務費支出	320,827,000	312,593,901	8,233,099
利用者負担軽減額		7,584,000	6,890,703	693,297	
支払利息支出		6,992,000	6,448,840	543,160	
その他の支出		3,079,000	2,798,760	280,240	
事業活動支出計(2)	1,979,513,000	1,942,719,742	36,793,258		
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	145,409,000	174,195,349	-28,786,349		
施設整備等による収支	収入	固定資産売却収入	40,000	28,610	11,390
		施設整備等収入計(4)	40,000	28,610	11,390
	支出	設備資金借入金元金償還支出	86,833,000	86,820,000	13,000
		固定資産取得支出	13,259,000	13,053,768	205,232
		ファイナンス・リース債務の返済支出	957,000	944,900	12,100
施設整備等支出計(5)	101,049,000	100,818,668	230,332		
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	-101,009,000	-100,790,058	-218,942		
その他の活動による収支	収入	積立資産取崩収入	2,985,000	2,957,200	27,800
		その他の活動による収入	1,343,000	989,000	354,000
		その他の活動による収入計(7)	4,328,000	3,946,200	381,800
	支出	積立資産支出	7,577,000	7,215,000	362,000
		その他の活動による支出	3,112,000	2,952,000	160,000
その他の活動支出計(8)	10,689,000	10,167,000	522,000		
その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	-6,361,000	-6,220,800	-140,200		
予備費支出(10)	0	—			
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)	38,039,000	67,184,491	-29,145,491		
前期末支払資金残高(12)	764,161,384	764,161,384	0		
当期末支払資金残高(11)+(12)	802,200,384	831,345,875	-29,145,491		

法人単位事業活動計算書

（自）令和 3年 4月 1日（至）令和 4年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収 益	介護保険事業収益	1,897,666,448	1,850,585,699	47,080,749
		老人福祉事業収益	134,741,774	137,473,751	-2,731,977
		障害福祉サービス等事業収益	341,267	419,348	-78,081
		生活保護事業収益	6,798,717	11,262,778	-4,464,061
		その他の事業収益	70,848,288	70,746,743	101,545
		経常経費寄附金収益	298,400	185,647	112,753
	サービス活動収益計(1)		2,110,694,894	2,070,673,966	40,020,928
	費 用	人件費	1,326,651,429	1,274,610,264	52,041,165
		事業費	292,083,810	284,175,249	7,908,561
		事務費	313,351,145	318,466,764	-5,115,619
利用者負担軽減額		6,890,703	7,901,433	-1,010,730	
減価償却費		117,845,588	125,464,807	-7,619,219	
国庫補助金等特別積立金取崩額		-43,935,104	-50,699,713	6,764,609	
徴収不能額	0	25,994	-25,994		
サービス活動費用計(2)		2,012,887,571	1,959,944,798	52,942,773	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		97,807,323	110,729,168	-12,921,845	
サービス活動外増減の部	収 益	借入金利息補助金収益	265,200	309,400	-44,200
		受取利息配当金収益	7,135	11,195	-4,060
		その他のサービス活動外収益	5,918,712	7,441,338	-1,522,626
		サービス活動外収益計(4)	6,191,047	7,761,933	-1,570,886
	費 用	支払利息	6,448,840	7,376,851	-928,011
		その他のサービス活動外費用	3,168,560	3,312,600	-144,040
サービス活動外費用計(5)		9,617,400	10,689,451	-1,072,051	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		-3,426,353	-2,927,518	-498,835	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		94,380,970	107,801,650	-13,420,680	
特別増減の部	収 益	施設整備等補助金収益	0	8,402,638	-8,402,638
		固定資産受贈額	0	3,030	-3,030
		固定資産売却益	5,998	0	5,998
		その他の特別収益	63,737,460	361,147	63,376,313
		特別収益計(8)	63,743,458	8,766,815	54,976,643
	費 用	基本金組入額	0	3,030	-3,030
		固定資産売却損・処分損	15	45,349	-45,334
		国庫補助金等特別積立金積立額	0	8,402,638	-8,402,638
		その他の特別損失	63,018,815	0	63,018,815
		特別費用計(9)	63,018,830	8,451,017	54,567,813
特別増減差額(10)=(8)-(9)		724,628	315,798	408,830	
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		95,105,598	108,117,448	-13,011,850	
法人税、住民税及び事業税(12)		0	0	0	
当期活動増減差額(13)=(11)-(12)		95,105,598	108,117,448	-13,011,850	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(14)		1,155,200,866	1,046,083,418	109,117,448
	当期末繰越活動増減差額(15)=(13)+(14)		1,250,306,464	1,154,200,866	96,105,598
	基本金取崩額(16)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(17)		0	3,000,000	-3,000,000
	その他の積立金積立額(18)		1,000,000	2,000,000	-1,000,000
	次期繰越活動増減差額(19)=(15)+(16)+(17)-(18)		1,249,306,464	1,155,200,866	94,105,598